
 

 

Bestyrelsesmøde Begtrup Vig vandværk.  
20. januar 2025. 
 
Tilstede: Formand Ole Bollesen, Driftsansvarlig Jens Arne Sørensen, Kasserer 
Jesper Busk Nielsen, Sekretær Jes Pedersen, Medlem Kristian Thiede,  
Afgående kasserer Mogens Varsted. 
 
 
0. Godkendelse af referat. 
 
Referatet blev godkendt. 
 
1. Nyt fra formanden. 
 
Se punkt 2. 
 
2. Nyt fra Skellerup Enge (vores fælles vandværk, der leverer vand til Begtrup Vig 
Vandværk). 
 
Arbejdet med etablering om aftale om Borings Nær Beskyttelses Område (BNBO) 
skrider fremad og der er nu indgået en aftale om beskyttelse af de nærmeste 
omgivelser til boringerne. 
 
Et boringsnært beskyttelses område er en aftale om at beskytte området helt tæt på 
boringerne mod uheld og forurening. Kvaliteten af vores drikkevand bestemmes i 
højere grad af forholdene lidt længere oppe i indvindingsoplandet. 
 
Det drøftes om der skal etableres et nyt vandværk. Omkostningerne vurderes at 
være i niveauet 8 Mio. kr. . Der arbejdes videre med tankerne og det forventes at 
der ligger et forslag i foråret som evt. kan omtales på generalforsamlingen. 
 
Der er etableret et sammenlægningsudvalg mellem de mange små vandværker, 
der er tilknyttet Skellerup Enge med henblik på at få en forenklet struktur og en 
mindre byrde til de små vandværker til analyser og administration. Begtrup Vig 
vandværk er den absolut største aftager af vand (nok omkring 50 %) fra Skellerup 
Enge. Et referat fra det sidste sammenlægningsmøde sendes til bestyrelsen. Jes 
deltager i næste møde i sammenlægningsudvalget på vegne af Begtrup Vig 
vandværk. Vi er positivt indstillet overfor en evt. sammenlægning, - så længe vi ikke 
bliver alt for store. 
 
Der har været lidt tekniske problemer på Skellerup Enge pumpestation, idet  
strømmen gik ved juletid, men det lykkedes at få det i gang igen. 
 
3. Orientering om driften ved Jens Arne. 
 
Jens Arne kan berette at forsyningen af Molshoved har haft lidt udfald, men 
problemerne er løst. 
 



 

 

Det overvejes om der skal skiftes vandmålere, da de gamle nu er omkring 13 får 
gamle. Efter reglerne skal man teste et udsnit af målerne med jævne mellemrum 
(hvert 9 år). Det besluttes at arbejde for en snarlig udskiftning af målerne til samme 
type som bruges i dag, men suppleret med elektroniske målere med aflæsning til 
“skyen” i en sektionering af ledningnettet. Bjarne Rasmussen, der leverer målere, 
inviteres til næste bestyrelsesmøde, - Jens Arne sørger for invitationen.. 
  
 
4. Orientering fra begge kasserere. 
 
I en overgangsfase har Jesper Busk Nielsen (den nyvalgte kasserer) kørt et 
overgangsforløb med den afgående kasserer Mogens Varsted for at lære 
systemerne og arbejdsgangene at kende. Det er nu sidste møde Mogens Varsted 
deltager i og bestyrelsen takkede ham for mange års ihærdig indsats. 
 
Regnskabet for 2024 er nu bogført med næsten alle udgifter. Foreløbigt tyder det 
på et underskud 55.000 kr., som primært skyldes afskrivninger på anlæg. Det 
foreslåes at ændre hvem der tegner foreningen i forhold til banken, så det ikke er 
hele bestyrelsen, der skal godkende dispositioner, men alene formand og kasserer 
evt. suppleret med 3 bestyrelsesmedlemmer  i nødstilfælde . Det vil give en mere 
smidig administration (hvidvask regler gør det bøvlet i dag). 
 
Ole formulerer ændringsforslag til generalforsamlingen. 
 
 
5. Næste møde og fastlæggelse af generalforsamling. 
 
Næste møde bliver ved Jes. Orionvej 17 den 14. april 16.00 ved Skellerup Enge 
vandværk med efterfølgende møde ved  Jes. Ole aftaler med Skellerup Enge 
vandværk. Bjarne Rasmussen deltager med information om vandmålere. 
 
Generalforsamling foreslås til 25. maj 2025 klokken 10.00 i Tved forsamlingshus. 
Bestyrelsen mødes klokken 9.00. Jens Arne har konfirmeret muligheden med 
forsamlingshuset. 
 
6. Eventuelt. 
 
Intet. 
 
 
 
Referent Jes Pedersen. 
20. januar 2025. 


